
Slavětín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.674561N, 16.963530E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 539 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 783 24

Adresa URL: www.obecslavetin.cz

O obci
Obec Slavětín leží na svahu na pravé straně za křižovatkou Litovel – Konice – Bouzov a působí
dojmem téměř horské, hvězdicovitě uspořádané vesnice.

Historie obce
Založena byla v roce 1208 Slávatou, který byl královským lovčím a olomouckým úředníkem.

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství a obchod s potravinami, ubytovat je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Katastr obce je z poloviny pokryt bouzovskými lesy, které jsou lákadlem pro návštěvníky, houbaře a jiné
přírodomilce.

Současnost obce
Obec je členem mikroregionu Litovelsko. Na okraji obce směrem od Litovle se nachází závod na výrobu
polystyrenu DCD Ideál, který zaměstnává okolo 40 místních lidí. V obci je mateřská školka pro 30 dětí.

Sportovní možnosti
Pro svou polohu je obec Slavětín vyhledávaným místem pro turistické a cyklistické aktivity.

Památky a zajímavosti
Ve Slavětíně najdeme barokní kapli sv. Cyrila a Metoděje z roku 1887, kterou nechal zhotovit rod Mathonových.
Dále se zde nalézá několik křížů a také pomník obětem 1. světové války.

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6272/slavetin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:11:19


